
Byggevarestatistikk 
- import / eksport 
Pr. 1. kvartal –2014 



Kommentarer Q1-14 
Denne rapporten er laget basert på tilgjengelig statistikk fra SSB, bearbeidet av Prognosesenteret på oppdrag fra 
Byggevareindustriens forening. 
 
Import 
I 1. kvartal økte importen med 18 % ift. samme periode i 2013. Dette er en del høyere enn økningen i det innenlandske 
salget fra norske produsenter som økte med 13 % i samme periode.  
Dette indikerer at importerte byggevarer tok andeler i det norske markedet i Q1-14.  
Vi ser at de tre største importlandene fortsatt er Sverige, Tyskland og Danmark, og at det er størst økning i import fra de 
baltiske landene. 
For de ulike varegruppene ser vi at utviklingen er noe variert, men gruppen "andre produkter av tre" som bl.a. dekker 
prefabrikkerte konstruksjonsdeler har i Q1 økt med 39 %.  
 
Eksport 
I 1. kvartal økte eksporten med 23 % som da viser en sterkere utviklingen enn import. Det er en ubalanse mellom import og 
eksport som siden 2003 og frem til 2013 har utviklet seg fra et forhold på 1:2 til 1:3,6  i favør import.  
Likevel er dette fjerde kvartal på rad med økning i eksport. 
De største markedene er fortsatt Sverige, Danmark, Finland og Tyskland som alle viser vekst på eller over gjennomsnittet.  
Det er interessant å merke seg at Kina har kommet inn som det femte største eksportmarkedet med en vekst på 34%.  
Vi ser at det er økning særlig innenfor aluminiumsprodukter, maling og lakk, trelast og plastprodukter som de største.  
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Utvikling 1988 - 2013 

Kilde; Prognosesenteret / SSB 

Opplysningene er basert på data fra Statistisk sentralbyrå. Inndelingen er etter materialsammensetning og derfor vanskelig å dele opp etter anvendelse til byggevarer.  
Byggevareindustriens Forening har gjennomgått hele vareregisteret og valgt ut de produktene som vi mener kan defineres som "byggevarer".  
Gruppen "Andre produkter av tre" omfatter bl.a. parkett, trehus, limtre og andre konstruksjonsdeler i tre.  
"Steinprodukter" inkluderer ikke pukk og grus, da disse ikke regnes som byggevarer. 
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2014-Q1 - Pr. land 
– sortert på volum 

Kilde; Prognosesenteret / SSB 
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Land
2014   

1000 kr
2013  

1000 kr
Endring i 

%
Sverige 2 229 745      2 067 368     8 %
Tyskland 798 240        648 127       23 %
Danmark 638 408        540 630       18 %
Polen 463 985        377 841       23 %
Litauen 314 380        226 128       39 %
Finland 313 643        263 481       19 %
Kina 307 340        241 309       27 %
Italia 246 462        225 228       9 %
UK 229 322        187 342       22 %
Nederland 224 830        175 339       28 %
Estland 212 015        159 636       33 %
Latvia 170 013        126 737       34 %
Belgia 130 471        119 730       9 %
Frankrike 114 553        87 535         31 %
Andre 758 387        616 926       23 %
SUM     7 151 792    6 063 357 18 %

IMPORT AV BYGGEVAREPRODUKTER, JANUAR-MARS 
ETTER IMPORTLAND

Land
2014   

1000 kr
2013  

1000 kr
Endring i 

%
Sverige 516 466        419 561       23 %
Danmark 222 502        171 612       30 %
Finland 145 272        118 982       22 %
Tyskland 138 502        97 029        43 %
Kina 116 109        86 881        34 %
Sør-Korea 97 976         57 660        70 %
UK 94 028         85 469        10 %
Nederland 71 687         71 576        0 %
Belgia 65 511         44 438        47 %
Polen 50 490         36 926        37 %
Singapore 48 161         24 967        93 %
Frankrike 37 739         46 634        -19 %
USA 36 715         45 110        -19 %
Italia 32 408         32 813        -1 %
Andre 507 605        435 067       17 %
SUM    2 181 170   1 774 726 23 %

EKSPORT AV BYGGEVAREPRODUKTER, JANUAR-
MARS, ETTER EKSPORTLAND



2014-Q1 - Pr. land 
– sortert på endring 

Kilde; Prognosesenteret / SSB 
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Land
2014   

1000 kr
2013  

1000 kr
Endring i 

%
Litauen 314 380        226 128       39 %
Latvia 170 013        126 737       34 %
Estland 212 015        159 636       33 %
Frankrike 114 553        87 535         31 %
Nederland 224 830        175 339       28 %
Kina 307 340        241 309       27 %
Tyskland 798 240        648 127       23 %
Polen 463 985        377 841       23 %
UK 229 322        187 342       22 %
Finland 313 643        263 481       19 %
Danmark 638 408        540 630       18 %
Italia 246 462        225 228       9 %
Belgia 130 471        119 730       9 %
Sverige 2 229 745      2 067 368     8 %
Andre 758 387        616 926       23 %
SUM     7 151 792    6 063 357 18 %

IMPORT AV BYGGEVAREPRODUKTER, JANUAR-MARS 
ETTER IMPORTLAND

Land
2014   

1000 kr
2013  

1000 kr
Endring i 

%
Singapore 48 161         24 967        93 %
Sør-Korea 97 976         57 660        70 %
Belgia 65 511         44 438        47 %
Tyskland 138 502        97 029        43 %
Polen 50 490         36 926        37 %
Kina 116 109        86 881        34 %
Danmark 222 502        171 612       30 %
Sverige 516 466        419 561       23 %
Finland 145 272        118 982       22 %
UK 94 028         85 469        10 %
Nederland 71 687         71 576        0 %
Italia 32 408         32 813        -1 %
USA 36 715         45 110        -19 %
Frankrike 37 739         46 634        -19 %
Andre 507 605        435 067       17 %
SUM    2 181 170   1 774 726 23 %

EKSPORT AV BYGGEVAREPRODUKTER, JANUAR-
MARS, ETTER EKSPORTLAND



2014-Q1 - Pr. varegruppe 
– sortert på volum 

Kilde; Prognosesenteret / SSB 
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Varegruppebetegnelse 2014   
1000 kr

2013  
1000 kr

Endring i 
%

Jern- og stålprodukter    882 496        703 816       25 %
Plastprodukter            850 625        710 862       20 %
Snekkeriprodukter         586 306        501 166       17 %
Trelast                   545 541        454 571       20 %
Andre produkter av tre    516 995        371 050       39 %
Maling og lakkprodukter 488 937        438 278       12 %
Sement og betongprodukter 374 696        314 682       19 %
Glassprodukter            367 311        318 059       15 %
Kork, papir og tekstilprodukter 318 585        332 900       -4 %
Keramiske produkter       311 138        287 254       8 %
Trefiberplater            232 005        217 424       7 %
Kryssfiner                161 054        121 097       33 %
Kopperprodukter           146 227        106 989       37 %
Aluminiumsprodukter       117 883        80 563         46 %
Gipsplateprodukter        53 873          48 540         11 %
Bitumen 47 123          37 848         25 %
Sponplater 30 650          26 249         17 %
Steinprodukter            27 783          21 692         28 %

Andre byggevarer          1 092 565      970 316       13 %
I ALT     7 151 792    6 063 357 18 %

IMPORT AV BYGGEVAREPRODUKTER, JANUAR-MARS

Varegruppebetegnelse 2014   
1000 kr

2013  
1000 kr

Endring i 
%

Jern- og stålprodukter    581 268        452 905       28 %
Trelast                   254 287        183 841       38 %
Plastprodukter            210 024        158 509       32 %
Maling og lakkprodukter 181 342        120 893       50 %
Steinprodukter            140 399        140 634       0 %
Sponplater 77 581         69 097        12 %
Glassprodukter            77 414         66 681        16 %
Andre produkter av tre    72 764         64 449        13 %
Gipsplateprodukter        64 042         56 825        13 %
Trefiberplater            56 658         48 508        17 %
Aluminiumsprodukter       46 106         12 187        278 %
Sement og betongprodukter 33 428         28 682        17 %
Kopperprodukter           29 769         28 932        3 %
Snekkeriprodukter         28 032         34 251        -18 %
Keramiske produkter       21 284         17 284        23 %
Kryssfiner                20 601         18 514        11 %
Bitumen 7 116           4 994          42 %
Kork, papir og tekstilprodukter 3 941           5 535          -29 %

Andre byggevarer          275 114        262 004       5 %
I ALT    2 181 170   1 774 726 23 %

EKSPORT AV BYGGEVAREPRODUKTER, JANUAR-
MARS



2014-Q1 - Pr. varegruppe 
– sortert på endring 

Kilde; Prognosesenteret / SSB 
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Varegruppebetegnelse 2014   
1000 kr

2013  
1000 kr

Endring i 
%

Aluminiumsprodukter       46 106         12 187        278 %
Maling og lakkprodukter 181 342        120 893       50 %
Bitumen 7 116           4 994          42 %
Trelast                   254 287        183 841       38 %
Plastprodukter            210 024        158 509       32 %
Jern- og stålprodukter    581 268        452 905       28 %
Keramiske produkter       21 284         17 284        23 %
Trefiberplater            56 658         48 508        17 %
Sement og betongprodukter 33 428         28 682        17 %
Glassprodukter            77 414         66 681        16 %
Andre produkter av tre    72 764         64 449        13 %
Gipsplateprodukter        64 042         56 825        13 %
Sponplater 77 581         69 097        12 %
Kryssfiner                20 601         18 514        11 %
Kopperprodukter           29 769         28 932        3 %
Steinprodukter            140 399        140 634       0 %
Snekkeriprodukter         28 032         34 251        -18 %
Kork, papir og tekstilprodukter 3 941           5 535          -29 %

Andre byggevarer          275 114        262 004       5 %
I ALT    2 181 170   1 774 726 23 %

EKSPORT AV BYGGEVAREPRODUKTER, JANUAR-
MARS

Varegruppebetegnelse 2014   
1000 kr

2013  
1000 kr

Endring i 
%

Aluminiumsprodukter       117 883        80 563         46 %
Andre produkter av tre    516 995        371 050       39 %
Kopperprodukter           146 227        106 989       37 %
Kryssfiner                161 054        121 097       33 %
Steinprodukter            27 783          21 692         28 %
Jern- og stålprodukter    882 496        703 816       25 %
Bitumen 47 123          37 848         25 %
Trelast                   545 541        454 571       20 %
Plastprodukter            850 625        710 862       20 %
Sement og betongprodukter 374 696        314 682       19 %
Snekkeriprodukter         586 306        501 166       17 %
Sponplater 30 650          26 249         17 %
Glassprodukter            367 311        318 059       15 %
Maling og lakkprodukter 488 937        438 278       12 %
Gipsplateprodukter        53 873          48 540         11 %
Keramiske produkter       311 138        287 254       8 %
Trefiberplater            232 005        217 424       7 %
Kork, papir og tekstilprodukter 318 585        332 900       -4 %

Andre byggevarer          1 092 565      970 316       13 %
I ALT     7 151 792    6 063 357 18 %

IMPORT AV BYGGEVAREPRODUKTER, JANUAR-MARS
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